
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/6/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 7 maja 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mrągowie, Rada Miejska w Mrągowie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwość odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, Gmina Miasto Mrągowo: 

1) świadczy usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych, zgromadzonych w sposób i na zasadach określonych w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Mrągowa. 

2) przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki lub pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady 

komunalne odbywa się poprzez ich czasowe gromadzenie w odpowiednich workach i pojemnikach, a następnie 

przekazanie ich do odebrania przez uprawnionego przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 

3. Pojemniki i worki powinny być wystawione w dniu odbioru odpadów poza teren nieruchomości, zgodnie 

z ustalonym harmonogramem. 

§ 3. 1. W ramach opłaty, o której mowa w § 1, odpady komunalne odbiera się z następującą częstotliwością: 

1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w zabudowie jednorodzinnej: 

  - w okresie od 01 kwietnia do 30 września - jeden raz w tygodniu, 

  - w okresie od 01 października do 31 marca - jeden raz na dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - trzy razy w tygodniu, dopuszcza się w zabudowie nie osiedlowej odbiór 

dwa razy w tygodniu, o ile nie będzie to powodować przepełnienia pojemników, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 2 czerwca 2021 r.

Poz. 2135



c) z nieruchomości niezamieszkałych - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, dopuszcza się 

jednorazowy dodatkowy odbiór po zgłoszeniu właściciela nieruchomości. 

2) Odpady komunalne zebrane selektywnie z papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych i opakowań 

wielomateriałowych: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - jeden raz na dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu, 

c) z nieruchomości niezamieszkałych - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, dopuszcza się odbiór 

jeden raz w miesiącu w przypadku gromadzenia odpadów w worku. 

3) Popiół z terenów zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej, zebrany w odpowiednio oznaczonych 

workach lub pojemnikach, ustawionych w uzgodnieniu z zarządcami nieruchomości, w okresie od 

01 października do 30 kwietnia jeden raz na dwa tygodnie. 

4) Bioodpady z nieruchomości zamieszkałych, zebrane w odpowiednio oznaczonych workach lub 

pojemnikach, ustawionych w uzgodnieniu z zarządcami nieruchomości, w okresie od 01 kwietnia do 

30 listopada: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - jeden raz na dwa tygodnie, dodatkowo w styczniu i lutym zbierane będą 

choinki, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - jeden raz w tygodniu, dodatkowo w styczniu i lutym zbierane będą 

choinki. 

5) Odpady wielkogabarytowe (meble) powstające na nieruchomościach zamieszkałych, będą odbierane, po 

uprzednim zgłoszeniu miejsca ich wystawienia do Urzędu Miejskiego w Mrągowie, w terminach 

wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, z częstotliwością odbioru jeden raz 

w miesiącu oraz na bieżąco w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

6) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający na nieruchomościach zamieszkałych, będzie 

odbierany, po uprzednim zgłoszeniu miejsca ich wystawienia do Urzędu Miejskiego w Mrągowie, 

w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, z częstotliwością 

odbioru jeden raz w miesiącu oraz na bieżąco w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 

7) Zużyte baterie i akumulatory ze specjalistycznych pojemników znajdujących się w obiektach użyteczności 

publicznej, nie rzadziej niż jeden raz na kwartał. 

8) Przeterminowane leki ze specjalistycznych pojemników znajdujących się w punktach aptecznych, Urzędzie 

Miejskim w Mrągowie, nie rzadziej niż jeden raz na kwartał. 

2. Chemikalia oznakowane lub opisane należy przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 

3. Zużyte opony należy pozostawiać w stacjach demontażu pojazdów i warsztatach wulkanizacyjnych lub 

przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstające na nieruchomościach zamieszkałych, zebrane selektywnie 

w pojemniku ustawionym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady i oznakowanym numerem 

odpowiadającym właścicielowi, na którego żądanie pojemnik zostanie ustawiony, będą odbierane w ilości nie 

większej niż 1 tona w ciągu 12 miesięcy od gospodarstwa domowego. 

5. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych jest dostarczany bezpośrednio właścicielom 

nieruchomości, jak również dostępny w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mrągowie, na stronie internetowej 

urzędu pod adresem: https://bipmragowo.warmia.mazury.pl/. Harmonogram można także pobrać w formie 

bezpłatnej aplikacji na telefon EcoHarmonogram. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowany na terenie Stacji 

Przeładunkowej w Polskiej Wsi 24A, 11-700 Mrągowo, czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 

8.00 do 16.00, w soboty od 8.00 do 14.00 przyjmuje następujące rodzaje odpadów komunalnych pochodzących 

z nieruchomości zamieszkałych: 

1) papier, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2135



2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) metal, 

6) bioodpady, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

10) odpady niebezpieczne, 

11) przeterminowane leki i chemikalia, 

12) zużyte baterie i akumulatory, 

13) zużyte opony, 

14) popiół, 

15) odpady z tekstyliów i odzieży, 

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji prowadzenie monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odpady przyjmowane są bezpłatnie. 

3. Dostarczone odpady muszą być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone. Nie mogą być zmieszane 

i zanieczyszczone innymi odpadami. 

4. Dostarczenie odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz rozładunek 

dostarczonych odpadów, właściciel nieruchomości organizuje we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Mrągowie pisemnie na adres Urząd 

Miejski w Mrągowie ul. Królewiecka 60A, 11-700 Mrągowo, telefonicznie pod numer 89 741 90 07 lub 

89 741 90 29, elektronicznie na adres odpady@mragowo.um.gov.pl. Powyższą informację można również 

przekazać za pomocą bezpłatnej aplikacji na telefon EcoHarmonogram. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLIV/3/2014 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, zmieniona Uchwałą Nr XIV/3/2015 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia  

26 listopada 2015 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Mrągowie 

Henryk Nikonor 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2135


		2021-06-02T10:50:42+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




